determinata fuerat, videbatur quod non piscopi cie-

. , .
J

. clisnem scrina

sine certa accusatione deberet retractari. audito eie™

Nobis tamen visum fuit
,
quod legatus .^.".L

noster cum legalo Diensis episcopi Tu- esse decc™-
J u . r tur.

ronis debeat prolicisci, et convocare om-
nes suffraganeos episcopos, nec non cle-

rum et populum; et ex parte beati Petri

illos commonere; ut qualiter electus fuerit

vel ordinatus veraciter profiteantur: ut si

claruerit, eum de obiectis innocentem

esse, quaestio accusationis suae omnino
deinceps sopialur. Sin autem certissime,

et unde dubitari non possit, contra eum
testimonium datum fuerit, canonica sen-

tenza ferialur. Actum Romae, vii id. mar-
lii, indictione prima.

Dat. die 9 martii anno Domini 1078,
ponlif. anno v.

XLI.

Admonìtio de non communìcando cum ns,

qui contro, interdictum Sedis Aposlo-
licae, impedire conantur conventum epi-

scoporum et laicorum habendum prò
examinando iure Henrici et Rodulphi
in Theulonicorum regno (1).

SUMMARIUM

Conventura huiusmodi impedientes a synodo
iam exeommunicati.

Gregorius episcopus scrvns servorum Dei, omnibus cle-

ricis ci Iaicis in regno Theulonico conslilulis, qui

excommunicalionis vinculo non tenenlur, salulem

et aposlolicam benediclionem.

Quae et quanta cura nobis fuerit, et

est, ut pestilentia, et clades, et desolatio

a vestro regno auferalur, et pax, hone-
slas, et solitum decus vobis reddatar, in

synodo quae hoc anno in quadragesima

(<) Ex edit. Card. Carafae.
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CouTentum
huiusraodi im-

prdientes a

synodo iam

excommu-
nicali.

Romae celebrata fuit, declaravimus (I).

Iudicio enim Sancti Spiritus decrevimus,

et praecepimus, ut in regno vestro con-

ventus omnium episcoporum, et eorum

laicorum, qui Deum timent, et inter vos

pacem desiderant, fieret, et coram nostris

legatis decerneretur, si Henrico vel Ro-
dulpho, qui de regni gubernaculo inter

se decertant , amplius iustitia faveret.

Iniustior enim pars, ratione devicta, et

beali Petri auctoritate constricla, facilius

cederet, et ab interitu animarum et cor-

porum (Deo propitiante) cessaret. Iustior

vero pars amplius de Deo contìderet; et

adiuta b. Petri potestate , et omnium
iustitiam diligentium consensu, de Victo-

ria omnino sperare! , neque utramque

mortem timeret. Sed quia pervenit ad

nos, quod inimici Dei, et filii diaboli

quidam apud vos contra interdictum Apo-
stolicae Sedis praediclum conventum prò-

curarent in irritum ducere; et non iusti-

tia, sed superbia, ac totius regni deso-

latone suas cupiditates anhelent implere,

et christianam religionem destruere ; mo-

nemus vos, et ex parte beati Petri praeci-

pimus, ut talibus nullum adiutorium prae-

' beatis, neque illis communicetis. In prae-

dicla enim synodo iam omnes sunt

excommunicationis et analhematis vinculo

innodati, et ut nullam victoriam possint ob-

tinere, per polestalem beati Petri sunt alli-

gati, ut saltem coacli confundantur, et a

morte animarum suarum, et desolatione

palriae vestrae revocentur. Vos autem,

fratres charissimi, de me nullo modo du-

bilelis, quod iniustae parti scienter aliquo

modo faveam. Magis enim prò vestra

salute desidero mortem subire
, quam

totius mundi gloriam ad vestrum interi—

tum arripere. Quod si aliqui de falsilate

confisi, literis vel verbis aliter vobis indi-

caverint , nullo modo illis acquiescatis.

Deum enim timemus, et prò eius amore

quotidie affligimur; et ideo superbiam, et

oblectamenta saeculi parvi pendimus, quia

cito apud eum consolari indubitanter cre-

(1) Synod. habit. die 3 martii, ut iam vidimus.

GREGORIUS VII F-P.

dimus (a).
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Omnipotens et misericors

Deus, qui ultra meritum miseretur, et con-

solatur nos in omni tribulatione nostra (6),

aperiat cor vestrum in lege sua, et con-

firmet vos in praeceptis suis, ut auctori-

tate beati Petri a cunctis peccatis abso-

lutos vos ad caeleste regnum perducat

regnaturos. Dat. Capuae, kal. iunii, indi—

ctione prima.

Dat. die 1 iunii anno Domini 1078,

pontif. Gregorii anno vi.

XLII.

De potestate Romani Pontifìcis mittendi

. ad quascumque synodos legatos suos:

privilegia Ecclesiarum prò necessitate vel

utilitale commutandi: ac insuper de

legatorum Sedis Apostolicae facultali-

bus (1).

SUMMAMUM

Privilegium Remensi archiep. ut a nemine
praeter Sedem Apostolicam iudicari possit.

— Immoderata Manassis archiep. hac su-

per re praetensio. — Exempla legatorum

Apost. Sedis ad concilia. — Adhortatio ad

Manassem ad obediendum apostolicis le-

gatis. — Privilegia debent ad utilitatem

Ecclesiae dirigi. — Arelatenses archiep.

antea perpetui vicarii Apostolicae Sedis in

Galliis : — Post aliquod tempus ea privati

dignitate. — Remensis archiep. monetur,
ut iudicio legatorum apostolicorum se sub-
iiciat; — Quibus commisisse se dicit

Gregorius, per literas, ut quae ipse de
nonnullis episcopis conquerebatur, per-

scrutarentur et canonice iudicarent.

Gregorius episcopus servus servorum Dei , venerabili